
 
記  者  発  表 （ 資 料 配 付 ） 

月／日 
(曜日) 

担当課（室） 
係  名 

ＴＥＬ 発表者名 その他配布先 

３／５ 

（木） 

14:00 

兵庫県立大学 本部 

教育企画部教育企画課 

(078)794-6647 

（直通） 

教育企画部長 藤原祥隆 

(教育企画課長 宮原芳文) 
 

 
 

令和元年度 兵庫県立大学 学位記授与式の中止について 
 

 令和２年３月２４日（火）に開催を予定しておりました本学の学位記授与式については、「新型

コロナウイルス感染症」感染拡大防止の観点から、中止いたしますのでお知らせします。 

 

 「新型コロナウイルス感染症」が日本全国で感染拡大する中、これまで本学では、学位記授与

式の実施に向け、様々な検討を行ってまいりましたが、この度、学位記授与式を中止することと

決定いたしました。 

 

 卒業生・修了生、保護者・ご家族、並びに関係の皆さまにおかれましては、晴れの門出となる

学位記授与式を心待ちにされていたことと存じますが、皆さまの安全と感染の拡大防止を最優先

に考え、苦渋の選択ではありましたが、このような決定となりましたこと、ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 なお、学位記等の授与方法等、今後の手続き等につきましては、早急に検討し、ご連絡させて

いただく予定です。 

 

（参考）当初の開催予定 

開催日時  令和２年３月 24日(火)12:45～14:10 頃（開場 12:10） 

開催場所  神戸国際会館こくさいホール（神戸市中央区御幸通 8丁目 1番 6号） 

参加予定者 卒業生・修了生 1,600 名程度（学部生 1,200 名、院生 400 名） 

保護者等 400 名程度 

大学関係者、来賓、その他 100 名程度 

 

 


